Χρῆμα. In Fnk. Sav. et Turnebi codicibus scrip-
tum inveni χαιροντα, prout Scaliger, Christophor-
sus aliique in suis libris repererunt.

"Ἄλλω τοῦτο μὴ λογιέσθω. Id est, quisquis curari se
non sinit, nec morbo idololatriæ liberari, sibi imputet,
cum medicina in promptu sit. Male Christophorus
hunc locum interpretatur hoc modo: *alteri qui sanari
vult, non vitio vertat*. Nam de Portusio nihil dico, qui
sere ubique a vero sensu decerrat. Musculus certe hæc
non infeliciter vertit.

Ὅπερ πείσας ἑαυτὸν ἀναδέδεικται. In codice Regio
superscriptum est eadem manu ἀναδέδεικται. Utrumque
certe ferri potest.

Τῆς ἀληθείας πίστιν. Id est, veram fidem. Idem enim
est, ac si diceret: τὴν ἀλήθειαν τῆς πίστεως. Sic iterum
loquitur in cap. 69 infra.

Τοῦ σκότους ἐξουσίαν. Verba sunt desumpta ex Epi-
stola Pauli. Porro ut hic Hellenismus vocat potesta-
tem tenebrarum, sic alibi, Christianismus vocat lu-

tionem nostrarum patiantur, nos de criminibus vestris pro merito ipsorum verba facere? Quippe tam gravia sunt et immensa scelera vestra, adeo foeda et omni atrocitate exuberantia, ut ne dies quidem integer ad eorum explicationem sufficiat. Et alioqui ab huiusmodi rebus aures amovere et oculos avertere decet, ne pura ac sincera fidei nostrae alacritas particulari earum expositione violetur. Quid est igitur quod huiusmodi mala diutius toleremus? maxime cum diuturna patientia faciat, ut hi quoque qui sani sunt ac valentes hoc velut pestilenti morbo inficiantur. Quidni ergo huiusmodi improbitatis radices publica animadversione confestim exciudimus.

DE TOLLENDIS CONVENTICULIS HÆRETICORUM.

II. Quocirca quando hæc vestra improbitatis perniciæ amplius ferri non potest, præsentî lege interdiciamus, ne quis vestrum in posterum conventus agere præsumat. Atque idcirco universa loca in quibus ejusmodi cœtus peragitis auferri præcepimus; eo usque procurentur majestatis nostræ sollicitudine, ut non modo in publico, sed ne in privatis quidem ædibus ac locis ullis privati juris, superstitionis vestrae demeritæ factio congregetur. Itaque, quod longe honestius atque præstantius, quicumque vestrum veræ ac sinceræ religionis studiosi sunt, ad Catholicam Ecclesiam accedant, ejusque sanctitati communicent, cujus ope ad veritatem poterunt pervenire. Absit omnino a felicitate temporum nostrorum perversæ mentis vestrae fraudulenta deceptio, hæreticorum scilicet ac schismaticorum scelerala ac perditæ amentia. Dignum est enim prosperitate temporum, qua divino beneficio fruimur, ut qui cum bona spe ac fiducia vitam agunt ab omni inordinato errore ad rectum tramitem, a tenebris ad lucem, a vanitate ad veritatem, a morte denique ad vitam traducantur. Atque ut hujus remedii vis ac virtus necessaria sit, cuncta, uti jam diximus, superstitionis vestrae conciliabula, id est, omulorum hæreticorum oratoria, si tamen oratoria dici debent, sine ulla contradictione ipsis adempta, catholicæ Ecclesiæ incunctanter tradi præcepimus; reliqua autem loca publica adjudicari, nec ullam deinceps eo conveniendi licentiam vobis relinquere. Adeo ut a præsentî die nullo prorsus in loco tam publico quam privato illegitimi vestri cœtus audeant convenire. Proponatur.